ПРОТОКОЛ № 14

заседания Диссертационного совета от 23 ноября 2015 г.

Присутствовало 16 членов совета из 22

СЛУШАЛИ

О защите Поляковой Валентиной Эдуардовной диссертации на тему:
«Предварительный договор в праве России и Германии» на соискание
ученой степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.03 –
гражданское право; предпринимательское право; семейное право;
международное частное право. Научный руководитель – кандидат
юридических наук Д.О. Грачев
         Ведущая организация – Московский государственный институт
международных отношений (университет) Министерства иностранных дел
Российской Федерации
         Официальные оппоненты:

доктор юридических наук Ефимова Л.Г., профессор, зав. кафедрой
банковского права Московского государственного юридического
университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА);
         кандидат юридических наук Зименкова О.Н., профессор кафедры
международного частного права Всероссийской академии внешней торговли
Министерства экономического развития Российской Федерации.

Для проведения тайного голосования совет избрал комиссию в составе
трех докторов наук: Егиазарова В.А., Захарова М.Л., Чикановой Л.А.

После проведения тайного голосования по диссертации совету
предложен проект заключения по диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии и результаты голосования по
защите Поляковой В.Э. кандидатской диссертации, 16 - «за», «против» - нет,
недействительных бюллетеней - нет.
2. На основании результатов тайного голосования диссертационного
совета при наличии кворума (16 из 22 членов совета) присудить Поляковой
Валентине Эдуардовне ученую степень кандидата юридических наук по
специальности 12.00.03.
3. Принять за основу проект заключения по диссертации. Доработать
проект заключения согласно высказанным замечаниям.

Председатель
диссертационного совета                                                                        Н.Г. Доронина

Ученый секретарь совета                                                                         М.А. Цирина